UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 10/25-ET/DIR

Processo nº 23075.018453/2025-81

COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA E DATA DE REALIZAÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO NA ÁREA DE ALGORITMOS E

ESTRUTURA E DADOS - EDITAL 152/25 - PROGEPE

A Diretora do Setor do Setor de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições, considerando a
indicação ad referendum da plenária do Departamento de Informática e a deliberação da ad
referendum do Conselho Setorial, torna público, as seguintes informações:

I . A Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Classe A -
Adjunto A, do Departamento de Informática na área de Algoritmos e Estrutura de Dados, será
constituída pelos seguintes membros:

MEMBROS TITULARES
André Luis Pires Guedes
Vinicius Fulber Garcia
Jean Paul Barddal - PUC-PR
Cristiano Maciel - UFMT
Leandro Batista de Almeida - UTFPR.

MEMBROS SUPLENTES
Renato José da Silva Carmo - UFPR
Giovanni Venâncio de Souza - UFPR
Juliana Freitag Borin - Unicamp
Ricardo Dutra da Silva - UTFPR
Bogdan Tomoyuki Nassu - UTFPR.

II .  O concurso ocorrerá de 12 a 15 de agosto de 2025.

Curitiba, 07 de julho de 2025.

Direção do Setor de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente por CAMILLA KARLA BRITES QUEIROZ MARTINS
DE OLIVEIRA, VICE-DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS EXATAS - ET, em 07/07/2025,
às 09:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7926986 e o código CRC E5AB4B61.

Referência: Processo nº 23075.018453/2025-81 SEI nº 7926986

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0